(
PROTOCOLO Nº: 04083/2013     DATA: 11/04/2013     HORA: 13:44     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 02296/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal providências quanto a serviço de capinação no Parque Olaria com a máxima urgência.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, providencie serviços de capinação com urgência no Parque Olaria nas proximidades do Campo do Laudisse.

Justificativa:

Munícipes estão revoltados com a situação que se encontra o bairro, já que o matagal tomou conta das ruas, principalmente na região próxima ao Campo do Laudisse. Além da insegurança das pessoas que residem no bairro que temem por maus elementos se alojarem em meio ao mato, há também o perigo de animais peçonhentos que se proliferam a cada dia e trazem transtornos a todos os moradores daquela localidade. Em atendimento às solicitações que chegam à este Vereador, peço que o serviço de capinação seja realizado com a máxima urgência.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2013.

Juca Bortolucci
-vereador-
image1.jpeg